
1 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) 
önkormányzati rendelete 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti- és 
Működési Szabályzatáról szóló 3/2022. (II. 21.) önkormányzati rendeletének 

módosításáról 

[1] Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a Képviselő-testület 
működésének részletes szabályainak, helyi közügyek intézésének, a lakosság 
közszolgáltatásokkal való ellátásának, illetve a helyi hatalom önkormányzati típusú 
gyakorlásának szervezeti és működési kereteinek az önkormányzati jogok kiteljesítése, a 
demokratikus működés feltételeinek megteremtése, a település önfenntartó képességének 
biztosítása és a helyi közösség öngondoskodásra való képességének erősítése céljából, 

[2] az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének d) pontja, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 3/2022. (II. 21.) 
önkormányzati rendeletének módosításáról a következőket rendeli el. 

1. § 

A Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti- és 
Működési Szabályzatáról szóló 3/2022. (II. 21.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
R.) 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  



2 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A R. 2. mellékletében foglalt táblázat 2. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 
„ 

1 Eljár a súlykorlátozással érintett behajtási engedélyezési 
eljárásban. 

Polgármester 3/2025. (I. 28.) 
önkormányzati 
rendelet 3. § (1) 
bek. 

” 

2. A R. 2. mellékletében foglalt táblázat 4. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 
„ 

1 A Képviselő-testület az alábbi hatáskörök gyakorlását a 
Polgármesterre ruházza át: 
a) dönt a fűtési támogatásról; 
b) dönt a közüzemi díj támogatásról; 
c) dönt az ápolási támogatásról; 
d) dönt a gyógyszerkiadások viseléséhez nyújtott 
támogatásról; 
e) dönt a víz- és csatorna alapdíj kompenzációról; 
f) dönt a rendkívüli települési támogatásról; 
g) engedélyezi a köztemetést; 
h) dönt a babakelengye támogatásról; 
i) megállapítja a gyermekétkeztetési díjkedvezményt; 
j) dönt a rászoruló gyermekek táboroztatási támogatásáról. 
k) dönt az iskolakezdési támogatásról 

Polgármester 17/2024. (XII. 
16.) 
önkormányzati 
rend. 17. § 

” 

3. A R. 2. mellékletében foglalt táblázat 22. és 23. sora helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 
„ 

1 A Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzata közigazgatási 
területén elhagyott hulladék felszámolásával összefüggő 
intézkedések megtételére - a közterület-felügyelők 
közreműködésével - a Nagykovácsi Polgármesteri Hivatal 
Jegyzője jogosult. 

Jegyző 16/2023. (IX. 
15.) 
önkormányzati 
rendelet 1. § 

2 A Képviselő-testület az alábbi tulajdonosi jogok és 
kötelezettségek tulajdonosi joggyakorlására a polgármestert 
hatalmazza fel: 
a) a Képviselő-testület által szövegszerűen elfogadott 
szerződések aláírására; 
b) a Képviselő-testület szerződéskötésről szóló döntése 
alapján, amennyiben a testület a szerződést nem 
szövegszerűen fogadta el, a testületi határozat keretei között a 
szerződés szövegének megállapítására, elfogadására, a 
szerződés aláírására; 
c) az önkormányzati igények érvényesítése, az Önkormányzat 
jogvédelme érdekében közigazgatási, peres, vagy nem peres 
eljárás megindítására, jognyilatkozatok megtételére képviselő-
testületi döntés alapján; 
d) az Önkormányzat beruházásai kapcsán tulajdonosi 
hozzájárulás megadására építési, vagy fennmaradási 
engedélyezési eljárásban és a kivitelezés során, építési 

Polgármester 23/2023. (XI. 
20.) 
önkormányzati 
rendelet 11. § 
(3) bek. 



3 

engedélyezési és kapcsolódó hatósági eljárás 
kezdeményezésére; 
e) az Önkormányzatot, mint tulajdonost megillető 
birtokvédelem igénybevételére, szolgalmi jogok 
érvényesítésére, Képviselő-testület által jóváhagyott 
megállapodáson alapuló szolgalmi jog létesítésére; 
f) az Önkormányzat javára bejegyzett jelzálogjog törlésére, 
amennyiben a jelzálogjog alapjául szolgáló körülmény már 
nem áll fenn. 

” 

4. A R. 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 24–26. sorral egészül ki: 
„ 

1 A településképi véleményezési, településképi bejelentési, és 
településképi kötelezési eljárásokkal kapcsolatos hatásköröket 
a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester 
gyakorolja. 

polgármester 28/2017. (XII. 
18.) 
önkormányzati 
rendelet 1/A. § 

2 Településrendezési követelményekkel kapcsolatos tájékoztatás Polgármester 2023. évi C. 
törvény 81. § 
(10) bek. 

3 Településrendezési kötelezés keretében önkormányzati 
hatósági döntéssel    
a) beépítési kötelezettség,    
b) leállási kötelezettség,    
c) helyrehozatali kötelezettség vagy    
d) beültetési kötelezettség elrendelése. 

Polgármester 2023. évi C. 
törvény 93. § 
(1)-(6) bek. 

”



4 

 

Általános indokolás 

A folyamatos belső jogszabályfelülvizsgálati tevékenység eredményeképpen született új 
jogszabályok, és a magasabb szintű jogszabályokban nevesített új hatáskörök átruházása 
tette szükségessé a 2. számú melléklet módosítását. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A 2. számú mellékletben az átruházott hatáskörök kerülnek pontosításra, illetve a magyar 
építészetről szóló 2023. évi C. törvényben nevesített települési önkormányzati 
hatáskörök átruházása történik meg. 

A 2. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 


